Projekt

z dnia 23 pazdziernika 2020 r.
Zatwierdzony przez ...........cceeeeeee..

UCHWALA NR XVIII......... /2020
RADY POWIATU W OLECKU

z dnia 23 pazdziernika 2020 r.

W sprawie przyjecia rocznego ,,Programu wspélpracy Powiatu Oleckiego z organizacjami
pozarzadowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o dzialalnosci pozytku
publicznego i o wolontariacie na 2021 r.”

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 22 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o0 samorzadzie powiatowym
(t.j. Dz. U. 22020 r. poz. 920) oraz art. 5a ust. 1 iust. 2a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o dziatalnoS$ci
pozytku publicznego i o wolontariacie (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1057) Rada Powiatu w Olecku uchwala, co
nastepuje:

§ 1. Przyjmuje si¢ roczny ,,Program wspélpracy Powiatu Oleckiego z organizacjami pozarzadowymi
oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust. 3 ustawy o dzialalnosci pozytku publicznego io
wolontariacie na 2021 r.”w celu wykonania zadan publicznych, stanowigcy zatacznik do niniejszej uchwaty.

§ 2. Wykonanie uchwaty powierza si¢ Zarzadowi Powiatu w Olecku.

§ 3. Uchwala wchodzi w zycie z dniem podjgcia.

Przewodniczacy Rady
Powiatu w Olecku

Tomasz Kosobudzki

Id: 244E6D91-5037-4194-BODF-C857F4020CDC. projekt Strona 1



Zakacznik do uchwaty Nr XVIII/......... /2020
Rady Powiatu w Olecku
z dnia 23 pazdziernika 2020 r.

Program wspolpracy Powiatu Oleckiego z organizacjami pozarzadowymi oraz podmiotami
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o dzialalnos$ci pozytku publicznego i o0 wolontariacie na 2021 r.

Wprowadzenie

Prowadzenie aktywnej wspolpracy z organizacjami pozarzadowymi jest jednym z elementéw sprawnego
i efektywnego zarzadzania Powiatem Oleckim, ktérego priorytetowym zadaniem jest skuteczne
zaspokajanie potrzeb mieszkancéw w ramach posiadanych srodkow.

»Program wspolpracy Powiatu Oleckiego z organizacjami pozarzadowymi oraz podmiotami
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o dzialalnosci pozytku publicznego i o0 wolontariacie na 2021 r.”
jest podstawowym dokumentem regulujagcym wspolprace na poziomie lokalnym.

Program ma stuzy¢ budowaniu partnerstwa migdzy organizacjami pozarzagdowymi isamorzadem
powiatowym, zwickszeniu wplywu sektora obywatelskiego na kreowanie polityk publicznych w powiecie
oleckim i poprawianiu jako$ci zycia poprzez pehiejsze zaspokajanie roznorodnych potrzeb spotecznych.

Program jest wyrazem polityki wladz Powiatu Oleckiego wobec organizacji pozarzadowych
prowadzacych dziatalno$¢ pozytku publicznego, ktéora zmierza do zapewnienia im jak najlepszych
mozliwosci do dziatania, rozwoju i wspdtpracy.

Ilekro¢ w Programie jest mowa o:

1) ,,ustawie” rozumie si¢ przez to ustawe z dnia 24 kwietnia 2003 r. o dziatalno$ci pozytku publicznego i o
wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057);

2) ,,Programie” rozumie si¢ przez to roczny ,,Program wspotpracy Powiatu Oleckiego z organizacjami
pozarzadowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o dziatalno$ci pozytku publicznego
1 o wolontariacie na 2021 r.”;

3) ,,zadaniu publicznym” rozumie si¢ przez to zadanie okreslone w art. 4 ust. 1 ustawy;

4) ,,powiecie” rozumie si¢ przez to powiat olecki jako terytorium;

5) ,,Powiecie” rozumie si¢ przez to Powiat Olecki jako jednostke samorzadu terytorialnego;
6) ,,Radzie Powiatu” rozumie si¢ przez to Rade Powiatu w Olecku;

7) ,,Zarzadzie Powiatu” rozumie si¢ przez to Zarzad Powiatu w Olecku;

8) ,,organizacjach pozarzadowych” rozumie si¢ przez to organizacje pozarzadowe, o ktérych mowa
w art. 3 ust. 2 ustawy oraz inne podmioty prowadzace dziatalno$¢ pozytku publicznego, o ktorych mowa
w art. 3 ust. 3 ustawy;

9) ,,Starostwie” rozumie si¢ przez to Starostwo Powiatowe w Olecku;

10) ,,komoérce organizacyjnej” rozumie si¢ przez to jednostki organizacyjne Powiatu Oleckiego i wydziaty
Starostwa Powiatowego w Olecku;

11) ,,Radzie Pozytku” rozumie si¢ przez to Powiatowg Rad¢ Dziatalnosci Pozytku Publicznego w Olecku.

Rozdzial 1.
Cel glowny i cele szczegélowe Programu

§ 1. Celem glownym Programu jest budowanie iumacnianie wspoOlpracy oraz partnerstwa pomiedzy
Powiatem a organizacjami pozarzagdowymi.

§ 2. Cele szczegotowe Programu to:

1) podniesienie jakosci zycia i zaspokojenie potrzeb mieszkancow powiatu poprzez zwigkszenie aktywnosci
organizacji pozarzadowych;

Id: 244E6D91-5037-4194-B9DF-C857F4020CDC. projekt Strona 1



2) wykorzystanie potencjatu organizacji pozarzadowych i integracja organizacji pozarzadowych realizujacych
zadania publiczne;

3) zwigkszenie wiedzy i $wiadomosci instytucji publicznych, mieszkancow i innych podmiotéw na temat roli
i funkcjonowania sektora pozarzadowego w powiecie;

4) zwigkszenie wptywu sektora pozarzadowego i spotecznosci lokalnych na kreowanie polityk spotecznych;
5) otwarcie na innowacyjnos$¢ i konkurencyjno$¢ w wykonywaniu zadan publicznych;

6) promowanie i wzmacnianie postaw obywatelskich;

7) racjonalne wykorzystanie publicznych §rodkéw finansowych;

8) promocja powiatu.

Rozdzial 2.
Zasady wspélpracy

§ 3. Wspotpraca Powiatu z organizacjami opiera si¢ na zasadach:

1) pomocniczosci przy suwerenno$ci stron — organy Powiatu, respektujac odrgbno$¢ i suwerennosc
zorganizowanych wspolnot obywateli, uznaja ich prawo do samodzielnego definiowania i rozwigzywania
probleméw, w tym nalezacych takze do sfery zadan publicznych i w takim zakresie wspolpracujg z tymi
organizacjami pozarzadowymi, atakze wspieraja ich dziatalno$¢ oraz umozliwiaja realizacj¢ zadan
publicznych na zasadach i w formie okreslonej w ustawie;

2) partnerstwa — organizacje pozarzadowe, na zasadach i w formie okreslonej w ustawie oraz wedlug trybu
wynikajgcego z odrebnych przepisdw, uczestniczg w identyfikowaniu i definiowaniu problemow
spotecznych, wypracowywaniu sposobow ich rozwigzania oraz wykonywaniu zadan publicznych;

3) efektywnosci — organy Powiatu, przy zlecaniu organizacjom pozarzagdowym zadan publicznych, dokonuja
wyboru najefektywniejszego sposobu wykorzystania srodkoéw publicznych, przestrzegajac zasad uczciwej
konkurencji oraz z zachowaniem wymogow okreslonych ustawg o finansach publicznych; Powiat powierza
organizacjom pozarzadowym realizacj¢ zadan wlasnych, a organizacje pozarzadowe zapewniaja ich
wykonanie w sposob ekonomiczny, profesjonalny i terminowy;

4) uczciwej konkurencji — organy Powiatu zapewniaja jednakowe traktowanie wszystkich zainteresowanych
wspoOlpraca, stosowanie jednakowych kryteriow oceny w realizacji zadan dla wszystkich podmiotows;

5) jawnosci — organy Powiatu udostepniajg organizacjom pozarzagdowym informacje o zamiarach, celach
i srodkach przeznaczonych na realizacj¢ zadan publicznych, w ktorych mozliwa jest wspotpraca z tymi
organizacjami pozarzadowymi.

§ 4. Dobra wspotpraca pomigdzy Powiatem a sektorem pozarzadowym wymaga wzajemnego zrozumienia
i checi wspolpracy w oparciu o zasady, o ktérych mowa w § 3, jak rowniez powszechnie zrozumiale
i akceptowane zasady wspoélzycia spolecznego, wtym dbato§¢ o dobro wspolne lokalnej spotecznosci,
o dobrostan jej mieszkancow, zwlaszcza tych, ktorzy wymagaja wsparcia z uwagi na osobiste i spoleczne
bariery, ktére utrudniajg im korzystanie z réznorodnych débr publicznych.

§ 5. Wspolpraca oparta na zasadach, o ktérych mowa w § 3, jest podstawa dla realizacji zadan publicznych
w najbardziej skuteczny i efektywny sposob, zapewniajacy réwny dostep do oferowanych publicznie ustug
1 jako$¢ dostosowang do potrzeb réznych grup mieszkancow.

Rozdzial 3.
Zakres przedmiotowy i priorytetowe zadania publiczne

§ 6. 1. Zakres zadan objetych Programem obejmuje wylacznie sfer¢ zadan publicznych okreslonych
w art. 4 ust. 1 ustawy i dotyczacych zadan Powiatu o charakterze ponadgminnym.

2. Realizowane przez organizacje pozarzadowe zadania publiczne powinny wynika¢ z analizy problemow
lokalnych zdefiniowanych w danej spotecznos$ci. Podstawa okreslajaca gtdéwne problemy i kierunki zmian jest
strategia rozwoju powiatu. Na jej podstawie oraz na podstawie odrgbnych przepisow Rada Powiatu uchwala
samorzadowe programy i ,branzowe strategie”, ktore rowniez wskazuja, w jaki sposob okreslone konkretne
problemy beda rozwigzywane.

§ 7. Ustala si¢ nastgpujace zadania priorytetowe, ktore moga by¢ zlecane do realizacji organizacjom
pozarzadowym prowadzacym dziatalnos$¢ statutowa w danej dziedzinie:

Id: 244E6D91-5037-4194-B9DF-C857F4020CDC. projekt Strona 2



1) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, a w szczegdlnosci poprzez:

a) organizowanie zaje¢ 1izawodow zzakresu kultury fizycznej irekreacji mieszkancom powiatu
o charakterze otwartym,

b) organizowanie przedsigwzie¢ rekreacyjno-wychowawczych dzieciom, mlodziezy i dorostym, w tym:
organizacja wypoczynku letniego i zimowego milodziezy szkot ponadpodstawowych i wychowankom
placowek opiekunczo-wychowawczych, organizacja zaje¢ rekreacyjnych milodziezy pozostajace;
w domu w okresie ferii szkolnych,

¢) wzbogacanie oferty zaje¢ pozalekcyjnych,

d) organizowanie wspotzawodnictwa sportowego dzieci i mtodziezy na poziomie powiatowym, w tym osob
niepelnosprawnych,

€) upowszechnianie sportu szkolnego na poziomie powiatowym poprzez organizacj¢ wspotzawodnictwa
sportowego szkot, systemu rozgrywek oraz realizacje kalendarza szkolnych imprez sportowych,

f) wspieranie dziatan sportowych promujacych powiat przez kluby sportowe,

g) wspieranie dziatan sportowych propagujacych zdrowy iaktywny tryb zycia w$rdéd mieszkancow
powiatu;

2) udzielania nieodplatnej pomocy prawnej, Swiadczenia nieodplatnego poradnictwa obywatelskiego
oraz zadan z zakresu edukacji prawne;j.

Rozdzial 4.
Formy wspoélpracy i sposob realizacji Programu

§ 8. 1. Powiat podejmie wspolprace z organizacjami pozarzadowymi w trzech najwazniejszych aspektach
(ptaszczyznach) w zakresie: tworzenia polityk publicznych; realizacji zadan publicznych; infrastruktury
wspotpracy, tworzenia warunkéw do spotecznej aktywnosci.

2. Wspolpraca Powiatu z organizacjami pozarzadowymi w zakresie tworzenia polityk lokalnych, obejmie
w szczego6lnosci nastepujace obszary:

1) diagnozowanie lokalnych problemdéw i wyzwan, migdzy innymi poprzez wspdlprace przy opracowaniu
diagnozy probleméw do powiatowych strategii i programow branzowych;

2) wzajemne informowanie si¢ obydwu sektoréw o planach, zamierzeniach i kierunkach dzialan, migdzy
innymi poprzez:

a) prowadzenie na stronie internetowej Starostwa iw Biuletynie Informacji Publicznej zaktadki
,»Organizacje pozarzadowe”,

b) przekazywanie biezacych informacji organizacjom pozarzadowym o oglaszanych konkursach, naborach
na szkolenia, prowadzonych dziataniach pozytku publicznego, itp. za posrednictwem poczty
elektronicznej badz stron internetowych Starostwa,

¢) tworzenie warunkow do wzajemnego informowania si¢ przez organizacje pozarzadowe o prowadzonych
dziataniach;

3) wspoltworzenie strategii i programow realizacji polityk publicznych oraz rozwigzan instytucjonalnych,
migdzy innymi poprzez tworzenie wielosektorowych zespotow zadaniowych w przypadku opracowywania
dokumentow strategicznych iprograméw lokalnej polityki publicznej zudzialem przedstawicieli
organizacji pozarzadowych;

4) konsultowanie zatozen projektow i aktow normatywnych oraz zasad realizacji innych przedsiewzigé, w tym
prowadzenie konsultacji zgodnie zuchwata nr XXXIX/239/2010 Rady Powiatu w Olecku z dnia
27.09.2010 r. w sprawie okreslenia szczegétowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarzadowymi
iinnymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24.04.2003 r. o dziatalnosci pozytku
publicznego i 0 wolontariacie lub Powiatowa Radg Dziatalnosci Pozytku Publicznego projektow aktow
prawa miejscowego Ww dziedzinach dotyczacych ich dziatalnosci statutowej (Dziennik Urzedowy
Wojewodztwa Warminsko-Mazurskiego z dnia 27.10.2010 r. Nr 170 poz. 2214);

5) wdrazanie polityk publicznych, mi¢dzy innymi poprzez:

a) uwzglednienie w tworzonych dokumentach strategicznych organizacji pozarzadowych jako partnerow
i realizatorow polityki lokalnej,

Id: 244E6D91-5037-4194-B9DF-C857F4020CDC. projekt Strona 3



b) w przypadku powotywania grup zadaniowych do koordynacji irealizacji zadan uwzglgdnionych
w dokumentach  polityki  lokalnej uwzglednienie w skladzie przedstawiciela/li  organizacji
pozarzadowych;

6) uczestnictwo organizacji pozarzadowych w ocenie realizacji polityk i programow.

3. Wspolpraca Powiatu z organizacjami pozarzadowymi w zakresie realizacji zadan publicznych, obejmie
w szczegolnosci nastepujace obszary:

1) realizacja zadan publicznych z wykorzystaniem form finansowych, migdzy innymi poprzez:

a) zlecanie organizacjom pozarzagdowym realizacji zadan publicznych w trybie otwartych konkurséw ofert
na zasadach okreslonych w ustawie oraz na podstawie odrebnych przepisow,

b) dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki oséb niepetnosprawnych ze §rodkéw Panstwowego
Funduszu Rehabilitacji Oséb Niepelnosprawnych na podstawie art. 35a ust. 1 pkt 7b ustawy z dnia
27.08.1997 r. o rehabilitacji zawodowej i spotecznej oraz zatrudnianiu oséb niepelnosprawnych (Dz. U.
72020 r. poz. 426 z pézn. zm.);

2) realizacja zadan publicznych z wykorzystaniem form niefinansowych, migdzy innymi poprzez:

a) organizacje Swiatowego Dnia Osob Niepetnosprawnych przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
w Olecku, Stowarzyszenie Wspierania Szkoét iPlacowek z Oddziatami Integracyjnymi Pomarancza
w Olecku, Warsztat Terapii Zajeciowej w Olecku, Fundacja ,,OLECKO BEZ BARIER”,

b) udostgpnianie zasobow publicznych powiatu na realizacj¢ zadan publicznych, w tym uzyczanie
pomieszczen,

¢) udostepnianie infrastruktury promocyjnej w realizacji zadan publicznych,

d) udzielanie rekomendacji, patronatéw,

e) pomoc merytoryczng w realizacji zadan (doradztwo, szkolenia),

f) powotywanie zespotow tematycznych (komisje konkursowe) do realizacji zadania publicznego,

g) zwickszenie roli organizacji pozarzadowych w realizacji zadan publicznych zzakresu pomocy
spotecznej, pieczy zastepczej i rehabilitacji 0s6b niepetnosprawnych;

3) partnerstwo projektowe wrealizacji zadan publicznych, wtym migdzy innymi zawieranie umow
partnerstwa na zasadach okreslonych w ustawie z dnia 06.12.2006 r. o zasadach prowadzenia polityki
rozwoju (Dz. U. z 2019 r. poz. 1295) na realizacj¢ zadan publicznych.

4. Wspolpraca Powiatu zorganizacjami pozarzadowymi w zakresie infrastruktury wspélpracy,
tworzenia warunkéw do spolecznej aktywnosci, obejmie w szczegodlnosci nastgpujace obszary: system
wspierania inicjatyw obywatelskich i organizacji pozarzadowych, wspieranie procesoOw integracji sektora
organizacji pozarzadowych, partnerstwo lokalne, migdzy innymi poprzez:

1) prowadzenie bazy adresowej lokalnych organizacji pozarzadowych na stronie Starostwa;

2) wspotpraca z Rada Pozytku;

3) budowanie i promowanie wolontariatu w spoteczno$ci lokalnej, w tym wolontariatu seniorow;
4) aktywizacje seniorow;

5) wspieranie dzialalno$ci kulturalnej, rekreacyjnej, zdrowotnej i spotecznej oséb niepelnosprawnych
1 starszych;

6) wspieranie akcji promocyjnej ,,Przekaz 1 % podatku organizacjom pozytku publicznego”, ktdrej celem jest
zachgcenie mieszkancow powiatu do przekazania 1% podatku dochodowego od oséb fizycznych
organizacjom pozytku publicznego z powiatu.

§ 9. Wspolpraca Powiatu z organizacjami pozarzadowymi w ramach Programu obejmuje dziatania
o charakterze finansowym i pozafinansowym. Za realizacj¢ Programu odpowiadaja partnerzy wspotpracy, tj.:

1) Zarzad Powiatu w zakresie organizacji otwartych konkursow ofert i trybow pozakonkursowych objetych
ustawg oraz zlecania realizacji zadan publicznych,

2) pracownik odpowiedzialny za wspotprace z organizacjami pozarzadowymi w Wydziale Edukacji, Kultury,
Sportu i Promocji Starostwa,

Id: 244E6D91-5037-4194-B9DF-C857F4020CDC. projekt Strona 4



3) powiatowe jednostki organizacyjne ikomorki organizacyjne Starostwa w zakresie biezacej realizacji
i wspotpracy,
4) organizacje pozarzadowe realizujace swoje cele statutowe na terenie powiatu.

§ 10. Przeprowadzanie otwartych konkursow ofert odbywa si¢ wedtug nastepujacych zasad:

1) zlecanie realizacji zadan Powiatu organizacjom pozarzgdowym obejmuje w pierwszej kolejnosci zadania
priorytetowe ujete w Programie i odbywa si¢ po przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert, chyba, ze
przepisy odrebne przewiduja inny tryb zlecania lub dane zadanie mozna realizowa¢ w inny sposob
okreslony w przepisach odrebnych,

2) otwarty konkurs ofert ogtasza Zarzad Powiatu,
3) termin sktadania ofert nie moze by¢ krétszy niz 21 dni od dnia ukazania si¢ ostatniego ogloszenia,

4) otwarty konkurs ofert oglasza si¢ w Biuletynie Informacji Publicznej, na www.powiat.olecko.pl i tablicy
ogloszen Starostwa,

5) ztozone oferty podlegaja ocenie:

a) formalnej przez pracownikéw merytorycznych Starostwa, ktorzy przedstawiaja Komisji Konkursowej
liste ofert podlegajacych wykluczeniu i/ lub dalszej ocenie merytorycznej, ktorg akceptuje Komisja
Konkursowa,

b) merytorycznej przez Komisje Konkursowa, powolang przez Zarzad Powiatu,

6) decyzje o wyborze ofert wytonionych przez Komisj¢ Konkursowa i udzieleniu dotacji podejmuje Zarzad
Powiatu w drodze uchwaty, po zasiggnigciu opinii Komisji Konkursowe;j,

7) podjeta uchwata jest podstawa do zawarcia pomigdzy upowaznionymi przedstawicielami stron
podejmujacych wspdlprace pisemnych umow okreslajacych sposob itermin przekazania dotacji oraz jej
rozliczenia,

8) wyniki konkursu sg publikowane na stronie internetowej Starostwa, w Biuletynie Informacji Publicznej i na
tablicy ogloszen Starostwa,

9) wspdlng oferte w konkursie mogg zlozy¢ dwie lub wigcej organizacje pozarzadowe dziatajace wspdlnie
zgodnie z art. 14 ust. 2 ustawy.

Rozdzial 5.
OKres realizacji Programu

§ 11. Niniejszy Program bedzie realizowany od 1 stycznia 2021 r. do 31 grudnia 2021 r., przy czym termin
realizacji poszczegolnych zadan okreslony bedzie w warunkach otwartych konkursow ofert na realizacj¢ zadan
Powiatu w 2021 r.

Rozdzial 6.
Wysokos$¢ srodkow planowanych na realizacje Programu

§12.1. W 2021r. planuje si¢ przeznaczy¢ Ssrodki finansowe w wysokosci 25.000,00 zt (slownie:
dwadziescia pig¢ tysigcy ztotych 00/100) na realizacj¢ zadan publicznych, o ktorym mowa w § 5 pkt1,
w zakresie zlecania zadan organizacjom pozarzadowym.

2. W 2021 r. planuje si¢ przeznaczy¢ $rodki finansowe w wysokosci 64.020,00 zt (stownie: sze$¢dziesiat
cztery tysigce dwadziescia ztotych 00/100) na realizacj¢ zadania publicznego, o ktorym mowa w § 5 pkt 2,
w zakresie zlecenia zadania organizacjom pozarzagdowym. Zadanie z zakresu udzielania nieodptatnej pomocy
prawnej, $wiadczenia nieodplatnego poradnictwa obywatelskiego oraz zadan z zakresu edukacji prawnej jest
zleconym zadaniem administracji rzadowe;.

3. Ostateczng wysoko$¢ srodkow finansowych na realizacje Programu okresli uchwata budzetowa Rady
Powiatu na 2021 r.

Rozdzial 7.
Sposdb oceny realizacji Programu

§ 13. 1. Na oceng realizacji Programu sktadac¢ si¢ beda nastgpujace wskazniki:

1) liczba ofert ztozonych w otwartych konkursach ofert, w tym ilo$¢ organizacji pozarzadowych,

Id: 244E6D91-5037-4194-B9DF-C857F4020CDC. projekt Strona 5



2) liczba zawartych umow na realizacj¢ zadania publicznego, w tym ilo$¢ organizacji pozarzadowych,

3) liczba umow, ktore nie zostaly zrealizowane lub zostaly rozwigzane z przyczyn zaleznych od organizacji
pozarzadowych,

4) wielko$¢ wlasnego wkladu finansowego i1 pozafinansowego organizacji pozarzadowych w realizacj¢ zadan
publicznych,

5) wysokos$¢ kwot udzielonych dotacji w poszczegoélnych obszarach,

6) liczba zrealizowanych uméw partnerskich okreslonych w art. 28a ust. 1 ustawy zdnia 06.12.2006 .
o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz.U. z2019r. poz. 1295) oraz porozumien/ umoéw
o partnerstwie okre§lonych w art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 11.07.2014 r. o zasadach realizacji programoéow
w zakresie polityki spdjnosci finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (Dz.U. z2020r.
poz. 818),

7) liczba projektow aktow prawa miejscowego stanowionych przez Rad¢ Powiatu, konsultowanych przez
organizacje pozarzagdowe i opiniowanych przez Rad¢ Pozytku.

2. Skuteczna realizacja zadan okreslonych w Programie uzalezniona jest od aktywnos$ci organizacji
pozarzadowych, wysokosci dostepnych $rodkéw finansowych i promocji upowszechniania mi¢dzysektorowej
wspolpracy.

Rozdzial 8.
Informacja o sposobie tworzenia Programu oraz o przebiegu konsultacji

§ 14. 1. Konsultacje projektu Programu zostaly przeprowadzone zgodnie z uchwatg nr XXXIX/239/2010
Rady Powiatu w Olecku z dnia 27.09.2010 r. w sprawie okreslenia szczegdétowego sposobu konsultowania
z organizacjami pozarzagdowymi iinnymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia
24.04.2003 r. o dziatalnosci pozytku publicznego i o wolontariacie lub Powiatowa Rada Dziatalnosci Pozytku
Publicznego projektow aktoéw prawa miejscowego w dziedzinach dotyczacych dziatalnosci statutowej
(Dziennik Urzedowy Wojewodztwa Warminsko-Mazurskiego z dnia 27.10.2010 r. Nr 170 poz. 2214).

2. W celu uzyskania uwag od organizacji pozarzagdowych projekt Programu zostal zamieszczony
w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej Starostwa ina tablicy ogloszen Starostwa,
przestany droga elektroniczna do organizacji pozarzadowych, atakze przestany poczta tradycyjna do
zaopiniowania przez Rade Pozytku.

§ 15. Program zostanie umieszczony na stronie internetowej Starostwa w zakladce ,,Organizacje
pozarzadowe”.

Rozdzial 9.
Tryb powolywania i zasady dzialania Komisji Konkursowej do opiniowania ofert w otwartych
konkursach ofert

§ 16. 1. Kazdorazowo, w zwiazku zogloszonym otwartym konkursem ofert na realizacje zadan
publicznych, w celu opiniowania sktadanych ofert Zarzad Powiatu powoluje imienny sklad Komis;ji
Konkursowej, zwang dalej Komisja.

2. W sktad Komisji, powolanej przez Zarzad Powiatu, wchodza:
1) przedstawiciel/e Zarzadu Powiatu,

2) przedstawiciel/e komorek organizacyjnych Starostwa odpowiedzialnych za realizacj¢ zadan z obszaru
Programu, ktorego dotyczy ogloszony otwarty konkurs ofert,

3) co najmniej 2 osoby reprezentujace organizacje pozarzadowe, z wylgczeniem oséb reprezentujacych
organizacje pozarzadowe biorace udziat w konkursie.

§ 17. 1. Za uczestnictwo w pracach Komisji jej czlonkowie nie otrzymuja wynagrodzenia.

2. W pracach Komisji moga uczestniczy¢ takze, z gtosem doradczym, osoby posiadajace specjalistyczna
wiedze w dziedzinie obejmujacej zakres zadan publicznych, ktorych konkurs dotyczy.

§ 18. Procedure ogloszenia naboru na cztonkéw Komisji okresla Zarzad Powiatu w stosownej uchwale.

§19. 1. W ocenie oferty zlozonej w konkursie, nie moze bra¢ udzialu osoba, ktorej powigzania ze
sktadajacym ja podmiotem mogg budzi¢ zastrzezenia, co do jej bezstronnosci.

Id: 244E6D91-5037-4194-B9DF-C857F4020CDC. projekt Strona 6



2. Kazdy cztonek Komisji podpisuje zobowigzanie, ze w przypadku stwierdzenia istnienia powigzan,
o ktérych mowa w § 19 ust. 1, cztlonek Komisji zglasza ten fakt na posiedzeniu Komisji i zostaje wytaczony
z oceny oferty podmiotu, z ktorym powigzanie wystepuje.

§ 20. 1. Pracami Komisji kieruje Przewodniczacy Komisji.
2. Komisja obraduje na posiedzeniach zamknigtych, bez udziatu oferentow.

3. Termin 1imiejsce posiedzenia Komisji okresla Przewodniczacy. W uzasadnionych przypadkach
Przewodniczacy moze zarzadzi¢ inny tryb pracy Komisji.

4. Komisja podejmuje rozstrzygniecia w glosowaniu jawnym, zwykla wigkszosécia gtoséw, w obecnosci co
najmniej potowy petnego sktadu. W przypadku rownej liczby gltoséw decyduje glos Przewodniczacego.

§ 21. Rozstrzygnigcie Komisji nie jest wigzace dla Zarzadu Powiatu.

Rozdzial 10.
Postanowienia koncowe

§ 22. Zmiany niniejszego Programu wymagaja formy przyjetej dla jego uchwalenia.

§ 23. Organizacja pozarzadowa otrzymujaca $rodki finansowe w formie dotacji jest zobowiazana do
zamieszczenia w swoich materiatach informacyjnych zapisu o finansowaniu badz dofinansowaniu przez
Starostwo.

§ 24. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Programie zastosowanie maja odpowiednio przepisy
ustawy o dziatalno$ci pozytku publicznego i o wolontariacie, ustawy Kodeks cywilny, ustawy o finansach
publicznych, ustawy Prawo zamoéwien publicznych oraz ustawy Kodeks postegpowania administracyjnego.

Id: 244E6D91-5037-4194-B9DF-C857F4020CDC. projekt Strona 7



UZASADNIENIE

Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o dziatalnosci pozytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020
r. poz. 1057) naktada na organ stanowigcy jednostki samorzadu terytorialnego obowiazek podjecia uchwaty
dotyczacej przyjecia rocznego programu wspotpracy Powiatu Oleckiego z organizacjami pozarzagdowymi
oraz innymi podmiotami zrownanymi prowadzacymi dziatalno$¢ pozytku publicznego.

Projekt ,,Programu wspotpracy Powiatu Oleckiego z organizacjami pozarzgdowymi (...) na 2021 r.” byt
konsultowany z organizacjami pozarzagdowymi 1 innymi podmiotami zréwnanymi prowadzacymi
dziatalno$§¢ na rzecz mieszkancow powiatu oleckiego oraz Powiatowa Radg Dziatalnosci Pozytku
Publicznego w Olecku zgodnie z zapisami uchwaty nr:

1) XXX1X/239/2010 Rady Powiatu w Olecku z dnia 27.09.2010 r. w sprawie okre$lenia szczegdtowego
sposobu konsultowania z organizacjami pozarzagdowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3
ustawy z dnia 24.04.2003 r. o dzialalnosci pozytku publicznego i o wolontariacie lub Powiatowg Rada
Dziatalnosci Pozytku Publicznego projektow aktéw prawa miejscowego w dziedzinach dotyczacych ich
dziatalnosci statutowej (Dziennik Urzgdowy Wojewddztwa Warminsko-Mazurskiego z dnia 27.10.2010 r.
Nr 170 poz. 2214);

2) 132/2020 Zarzadu Powiatu w Olecku z dnia 22.09.2020 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji z
organizacjami pozarzgdowymi i innymi podmiotami zréwnanymi z powiatu oleckiego oraz Powiatowa Rada
Dziatalnosci Pozytku Publicznego w Olecku projektu uchwaly Rady Powiatu w Olecku w sprawie przyjecia
programu wspotpracy Powiatu Oleckiego z organizacjami pozarzgdowymi na 2021 r.

Opinia Powiatowej Rady Dziatalnosci Pozytku Publicznego w Olecku o projekcie rocznego ,,Programu
wspoltpracy Powiatu Oleckiego z organizacjami pozarzadowymi (...) na 2021 r.” jest zawarta w uchwale nr
1/2020 Powiatowej Rady Dziatalnosci Pozytku Publicznego w Olecku z 09.10.2020 r.

Program okresla cele, zasady i formy wspotpracy, zadania priorytetowe, sposob realizacji programu i
planowane $rodki publiczne na realizacj¢ zadan. Zawiera kryteria oceny realizacji programu, informacj¢ o
sposobie tworzenia i przebiegu konsultacji programu, a takze sposob powolywania i zasady dzialania
komisji konkursowej do opiniowania ofert w otwartych konkursach ofert.

Sporzqdzita: Anna Turowska
Olecko, 15.09.2020 r.
Sprawdzita: Urszula Nejfert

Zaktualizowala po konsultacjach: Anna Turowska
Olecko, 23.10.2020 r.
Sprawdzita (aktualizacje po konsultacjach): Urszula Nejfert

Id: 244E6D91-5037-4194-B9DF-C857F4020CDC. projekt Strona 1



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Punkt 7
	Załącznik 1 Punkt 8
	Załącznik 1 Punkt 9
	Załącznik 1 Punkt 10
	Załącznik 1 Punkt 11
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 8


	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 5

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5

	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Punkt 1 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Punkt 1 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Punkt 1 Litera c
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Punkt 1 Litera d
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Punkt 1 Litera e
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Punkt 1 Litera f
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Punkt 1 Litera g

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Punkt 2


	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 2 Litera c

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 5 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 5 Litera b

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 6

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 3 Punkt 1 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 3 Punkt 1 Litera b

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 3 Punkt 2 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 3 Punkt 2 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 3 Punkt 2 Litera c
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 3 Punkt 2 Litera d
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 3 Punkt 2 Litera e
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 3 Punkt 2 Litera f
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 3 Punkt 2 Litera g

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 3 Punkt 3

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 4 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 4 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 4 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 4 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 4 Punkt 6


	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Punkt 4

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Punkt 5 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Punkt 5 Litera b

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Punkt 9


	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11

	Załącznik 1 Rozdział 6
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 12
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 12 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 12 Ustęp 3


	Załącznik 1 Rozdział 7
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 13
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 13 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 8
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 14
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 14 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 15

	Załącznik 1 Rozdział 9
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 16
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 16 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 16 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 16 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 16 Ustęp 2 Punkt 3


	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 17
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 17 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 18
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 19
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 19 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 20
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 20 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 20 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 20 Ustęp 4

	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 21

	Załącznik 1 Rozdział 10
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 22
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 23
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 24


	Załącznik

